

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

À Prefeitura de SANTANA DO MARANHÃO - MA  
 A/C: Sr. Pregoeiro  
 Prezado Senhor,

A empresa **FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME**, CNPJ nº 26.283.736/0001-08, inscrição estadual nº 125057806, com endereço comercial à Praça João Lisboa, nº 177, sala 103, Centro, São Luís/MA, tel. 98/984521933, dados bancários: Banco do Brasil, agência 2954-8, conta corrente 48730-9, neste ato representada por sua representante legal, Sra. **RENATA KELLY ARAÚJO CARVALHO RODRIGUES**, brasileira, maranhense, divorciada, empresária, portadora do RG nº 014565972000-2, SSP/MA, CPF nº 00473168375, residente e domiciliada à Rua Boa Esperança, nº 102, Cond. Village Boa Esperança, bl. 02, apt. 204, Turu, CEP. 65066-190, São Luís/MA, APRESENTA a esse Município sua **COTAÇÃO** de **GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO MARANHÃO, NO EXERCÍCIO DE 2020:**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR REFINADO na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar, embalagem de 1 Kg, em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	KG	2.400	R\$ 3,89	R\$9.336,00
2	ALHO IN NATURA EM unidade, tipo branco, de boa qualidade	KG	500	R\$ 29,19	R\$14.595,00
3	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 Embalagem: pacote de 1 kg, em polietileno atóxico, transparente e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	KG	3.500	R\$ 4,67	R\$16.345,00
4	ARROZ COM CHARQUE (BAIAO DE DOIS) alimento tipo formulado. Embalagem: pacote de 1 kg, em polietileno atóxico, transparente e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	KG	3.500	R\$ 17,00	R\$59.500,00
5	BISCOITO DOCE tipo MARIA 400 g, cx com 10 pcts composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal	KG	500	R\$ 12,00	R\$6.000,00



COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 26.283.736/0001-08

	hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado com 400 gramas. Produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente.				
6	<b>BISCOITO SALGADO</b> - tipo <b>CREAM CRACKER</b> , composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, c/, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacote com 400 gramas. Produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente.	KG	4000	R\$ 12,00	R\$48.000,00
7	<b>CARNE BOVINA MOIDA</b> , sem aparas, limpa, embalado em pacotes de 500GR, produto, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente, reembalado de acordo com as normas vigentes.	KG	4 500	R\$ 12,50	R\$56.250,00
8	<b>COLORAU</b> , Produto obtido do pó do URUCUM com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto de acordo com as normas vigentes, contendo a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Contendo no Máximo 10% de sal, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade.	KG	80	R\$ 9,00	R\$720,00
09	<b>EXTRATO DE TOMATE</b> , em copos de 190g, produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente, reembalado de acordo com a praxe comercial.	COPOS	350	R\$ 2,70	R\$945,00
10	<b>ENRIQUECEDOR DE LEITE EM PÓ SABOR CHOCOLATE</b> , em pacote de 400g, Produto, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados confo 170rme legislação vigente, reembalado de acordo com a praxe comercial.	KG	4.800	R\$ 16,00	R\$76.800,00
11	<b>ENRIQUECEDOR DE LEITE EM PÓ SABOR MORANGO</b> em pacote de 400g, Produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente.	KG	4.800	R\$ 16,00	R\$76.800,00
12	<b>FEIJÃO CARIOCA tipo 1</b> novo, acondicionado em embalagem polipropileno transparente original de fábrica com 1kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa,	KG	1.200	R\$ 9,00	R\$10.800,00



COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 26.283.736/0001-08

	pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos. Informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem e atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e regulamento de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem vegetal				
13	FRANGO INTEIRO, congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - emb. de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP	KG	4.000	R\$ 13,00	R\$52.000,00
14	LEITE EM PÓ INTEGRAL com teor de matéria gorda, mínimo de 26%; envasado em recipientes hermético, em saco aluminizado, pesando 200 gramas, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-369, de 04/09/97, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto, produto de 1ª qualidade.	KG	5.500	R\$ 26,00	R\$143.000,00
15	MACARRÃO COM SEMOLA TIPO ESPAGUETE 500g Massa seca, com ovos, fabricados a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade, preparada com 03 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045 gr de colesterol por quilo, sem adição de corantes, tendo, no máximo, umidade de 13 gr por 100 gr, livre de matéria terrosa e parasita, larvas e detritos animais e vegetais, contendo vitaminas a, complexo b, nicotinamida (pp) e ferro	KG	1.600	R\$ 6,00	R\$9.600,00
16	MACARRÃO COM SEMOLA TIPO PARAFUSO 500g Massa seca, com ovos, fabricados a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade, preparada com 03 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045 gr de colesterol por quilo, sem adição de corantes, tendo, no máximo, umidade de 13 gr por 100 gr, livre de matéria terrosa e parasita, larvas e detritos animais e vegetais, contendo vitaminas a, complexo b, nicotinamida (pp) e ferro	KG	303	R\$ 7,00	R\$2.121,00
17	MARGARINA VEGETAL - com sal, sem gordura trans composto de 80% de lipídios obtida da emulsão de gorduras e óleos alimentares vegetais, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas fabricada a partir de matérias-primas selecionadas com os seguintes ingredientes básicos, óleo de milho, óleo vegetal hidrogenado, leite em pó desnatado, sal, corante beta caroteno, estabilizante de lecitina de soja e mono diglicerídeo, conservador de sorbato de potássio acidulante ácido láctico e aroma artificial de manteiga. Embalagem de 250g	KG	252	R\$ 7,50	R\$1.890,00
18	MINGAU DE FARINHA LÁCTEA, alimento tipo formulado, em pacotes de 1kg, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente	KG	2.400	R\$ 17,00	R\$40.800,00
19	MINGAU DE TAPIOCA COM COCO, alimento tipo formulado, em pacotes de 1kg, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente	KG	2.400	R\$ 17,00	R\$40.800,00
20	ÓLEO COMESTÍVEL EXTRAÍDO DE SOJA 900 ml por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900 ml, de características de coloração clara,	LATAS	260	R\$ 6,00	R\$1.560,00

	obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas, as embalagens não devem estar amassadas e/ou estufados; não devem conter perfurações; os óleos devem ser transparentes, com cheiro e gosto próprios; não devem apresentar manchas escuras e ferrugem, na parte interna; declarar marca; atender aos valores de referência: rdc nº482, de 23/09/1999, da agência nacional de vigilância sanitária - anvisa.				
21	<b>RISOTO DE CARNE, alimento tipo formulado; embalagem:</b> pacote de 1kg, em polietileno atóxico, transparente e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega;	KG	3 000	R\$ 15,00	R\$45.000,00
22	<b>RISOTO DE FRANGO, alimento tipo formulado; embalagem:</b> pacote de 1kg, em polietileno atóxico, transparente e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega;	KG	3.000	R\$ 15,00	R\$45.000,00
23	<b>SAL REFINADO, iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo de 1 quilo de peso líquido. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante</b>	KG	150	R\$ 1,25	R\$187,50
24	<b>SARDINHA EM LATA</b> , embalagem primária. Latas de 250g. Embalagem secundária: caixas de papelão. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 ANOS. Registro obrigatório: Ministério da Agricultura	LATAS	750	R\$ 4,58	R\$3.435,00
25	<b>SOPA DE MACARRÃO COM LEGUMES E CARNE, alimento tipo formulado; embalagem:</b> pacote de 1kg, em polietileno atóxico, transparente e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega;	KG	3 000	R\$ 17,00	R\$51.000,00
26	<b>SOPA DE MACARRÃO COM LEGUMES E FRANGO, alimento tipo formulado; embalagem:</b> pacote de 1kg, em polietileno atóxico, transparente e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega;	KG	3.000	R\$ 17,00	R\$51.000,00
27	<b>TEMPERO COMPLETO LIQUIDO</b> em embalagens 250 ml, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	UND	250	R\$ 3,38	R\$1.014,00
28	<b>VINAGRE</b> , de sabores variados, em embalagem de 150ml, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando, o prazo de validade, marca	LITROS	300	R\$ 3,72	R\$1.116,00

**FOX**  
COMÉRCIO E SERVIÇOS  
CNPJ: 26.283.736/0001-08

comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente.				R\$	R\$865.614,50
--	--	--	--	-----	---------------

Nossa cotação tem preço total fixado em R\$ 865.614,50 (oitocentos e sessenta e cinco mil e seiscentos e quatorze reais e cinquenta centavos).

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

São Luís/MA, 09/12/2019.

  
FOX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME  
CNPJ/MF sob o nº 26.283.736/0001-08  
RENATA KELLY ARAÚJO CARVALHO RODRIGUES  
SÓCIA  
CPF nº 00473168375. RG: 014565972000-2 SSP/MA

**Cotação de preço para a merenda escolar do município de Santana do Maranhão**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	VALOR VENDA	TOTAL
1	<b>açúcar refinado:</b> na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar, embalagem de 1 Kg, em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	KG	2.400	R\$ 3,98	R\$9.552,00
2	<b>ALHO IN NATURA:</b> tipo branco, de boa qualidade Embalado em pacotes de 500g, com boa aparência e selo do ministério da agricultura.	KG	500	R\$ 33,98	R\$16.990,00
3	<b>ARROZ LONGO FINO TIPO 1:</b> Embalagem: pacote de 1 kg, em polietileno atóxico, transparente e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	KG	3.500	R\$ 4,98	R\$17.430,00
4	<b>ARROZ COM CHARQUE (BAIAO DE DOIS):</b> alimento tipo formulado. Embalagem: pacote de 1 kg, em polietileno atóxico, transparente e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	KG	3.500	R\$ 18,00	R\$63.000,00
5	<b>BISCOITO DOCE tipo MARIA:</b> 400 g, cx com 10 pcts composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado com 400 gramas. Produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente	KG	500	R\$ 14,44	R\$7.220,00

6	<p><b>BISCOITO SALGADO: tipo CREAM CRACKER</b>, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, c/, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacote com 400 gramas. Produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente.</p>	KG	4.000	R\$	12,00	R\$48.000,00
7	<p><b>CARNE BOVINA MOIDA</b>, sem aparas, limpa, embalado em pacotes de 500G, produto, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente, reembalado de acordo com as normas vigentes</p>	KG	4.500	R\$	12,76	R\$57.420,00
8	<p><b>COLORAU</b>, Produto obtido do pó do URUCUM com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto de acordo com as normas vigentes. contendo a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Contendo no Máximo 10% de sal, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade.</p>	KG	80	R\$	11,80	R\$944,00
9	<p><b>EXTRATO DE TOMATE</b>, em copos de 190g, produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente, reembalado de acordo com a praxe comercial</p>	COPOS	350	R\$	7,00	R\$2.450,00
10	<p><b>ENRIQUECEDOR DE LEITE EM PÓ SABOR CHOCOLATE</b>, em pacote de 400g, Produto, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados confo170me legislação vigente, embalado de acordo com a praxe comercial.</p>	KG	4.800	R\$	16,00	R\$76.800,00

11	<p><b>ENRIQUECEDOR DE LEITE EM PÓ SABOR MORANGO</b> em pacote de 400g. Produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente.</p>	KG	4.800	R\$	16,00	R\$76.800,00
12	<p><b>FEIJÃO CARIOCA tipo 1</b> novo, acondicionado em embalagem polipropileno transparente original de fábrica com 1kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos. Informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem e atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e regulamento de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem vegetal</p>	KG	1.200	R\$	9,18	R\$11.016,00
13	<p><b>FRANGO INTEIRO</b>, congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - emb. de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP</p>	KG	4.000	R\$	14,20	R\$56.800,00
14	<p><b>LEITE EM PÓ INTEGRAL</b>, com teor de matéria gorda, mínimo de 26%; envasado em recipientes hermético, em saco aluminizado, pesando 200 gramas, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-369, de 04/09/97. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. produto de 1ª qualidade.</p>	KG	5.500	R\$	33,90	R\$186.450,00
15	<p><b>MACARRÃO COM SEMOLA TIPO ESPAGUETE</b> 500g Massa seca, com ovos, fabricados a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Preparada com 03 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045 gr de colesterol por quilo, sem adição de corantes, tendo, no máximo, umidade de 13 gr por 100 gr, livre de matéria terrosa e parasita, larvas e detritos animais e vegetais, contendo vitaminas a, complexo b, nicotinamida (pp) e ferro</p>	KG	1.600	R\$	6,76	R\$10.816,00
16	<p><b>MACARRÃO COM SEMOLA TIPO PARAFUSO</b> 500g Massa seca, com ovos, fabricados a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Preparada com 03 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045 gr de colesterol por quilo, sem adição de corantes, tendo, no máximo, umidade de 13 gr por 100 gr, livre de matéria terrosa e parasita, larvas e</p>	KG	303	R\$	8,40	R\$2.545,20



	detritos animais e vegetais, contendo vitaminas a, complexo b, nicotinamida (pp) e ferro					
17	<b>MARGARINA VEGETAL</b> - com sal, sem gordura trans composto de 80% de lipídios obtida da emulsão de gorduras e óleos alimentares vegetais, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas fabricada a partir de matérias-primas selecionadas com os seguintes ingredientes básicos, óleo de milho, óleo vegetal hidrogenado, leite em pó desnatado, sal, corante beta caroteno, estabilizante de lecitina de soja e mono diglicerídeo, conservador de sorbato de potássio acidulante ácido láctico e aroma artificial de manteiga. Embalagem de 250g	KG	252	R\$	10,00	R\$2.520,00
18	<b>MINGAU DE FARINHA LÁCTEA</b> , alimento tipo formulado, em pacotes de 1kg, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente	KG	2.400	R\$	18,20	R\$43.680,00
19	<b>MINGAU DE TAPIOCA COM COCO</b> , alimento tipo formulado, em pacotes de 1kg, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente	KG	2.400	R\$	17,20	R\$41.280,00
20	<b>ÓLEO COMESTÍVEL EXTRAÍDO DE SOJA</b> 900 ml por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900 ml. de características de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. as embalagens não devem estar amassadas e/ou estufadas; não devem conter perfurações; os óleos devem ser transparentes, com cheiro e gosto próprios; não devem apresentar manchas escuras e ferrugem, na parte interna; declarar marca; atender aos valores de referência: rdc nº482, de 23/09/1999, da agência nacional da vigilância sanitária - anvisa	LATAS	260	R\$	7,68	R\$1.996,80
21	<b>RISOTO DE CARNE</b> , alimento tipo formulado; embalagem: pacote de 1kg, em polietileno atóxico, transparente e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade	KG	3.000	R\$	16,00	R\$48.000,00

	<p>mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega;</p>					
22	<p><b>RISOTO DE FRANGO, alimento tipo formulado;</b> embalagem: pacote de 1kg, em polietileno atóxico, transparente e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega;</p>	KG	3.000	R\$	16,00	R\$48.000,00
23	<p><b>SAL REFINADO, iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo de 1 quilo de peso líquido.</b> a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante</p>	KG	150	R\$	1,38	R\$207,00
24	<p><b>SARDINHA EM LATA, embalagem primária: latas de 250g. Embalagem secundária: caixa de papelão. Prazo mínimo de validade: 4 anos. Registro obrigatório no Ministério da Agricultura.</b></p>	LATAS	750	R\$	4,58	R\$3.435,00
25	<p><b>SOPA DE MACARRÃO COM LEGUMES E CARNE, alimento tipo formulado;</b> embalagem: pacote de 1kg, em polietileno atóxico, transparente e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega;</p>	KG	3.000	R\$	18,00	R\$54.000,00
26	<p><b>SOPA DE MACARRÃO COM LEGUMES E FRANGO, alimento tipo formulado;</b> embalagem: pacote de 1kg, em polietileno atóxico, transparente e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega;</p>	KG	3.000	R\$	18,00	R\$54.000,00



## H A SOARES – EPP

27	TEMPERO COMPLETO LIQUIDO em embalagens 250 ml, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	LITROS	300	R\$	3,38	R\$1.014,00
28	VINAGRE, de sabores variados, em embalagem de 150ml, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente.	LITROS	300	R\$	2,20	R\$660,00
				VALOR		R\$943.026,00

Valor total R\$ 943.026,00 (novecentos e quarenta e três mil e vinte e seis reais)

São Luis – ma 11 de dezembro de 2019

*Hyatheandson ARAUJO SOARES*  
**HYATHEANDSON ARAUJO SOARES**  
CPF: 026.399.353-13  
RG:028794822005-0  
EMPRESARIO

**COMERCIAL DIAS ARAÚJO LTDA**

CNPJ: 17.294.875/0001-46

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123979595

**COTAÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS****OBJETO: Cotação de produtos para suprimento da MERENDA ESCOLAR do Município de Santana do Maranhão.**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	VALOR VENDA	TOTAL
1	<b>ACÚCAR REFINADO:</b> na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar, embalagem de 1 Kg, em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	KG	2.400	R\$ 3,88	R\$9.313,20
2	<b>ALHO IN NATURA:</b> tipo branco, de boa qualidade Embalado em pacotes de 500g, com boa aparência e selo do ministério da agricultura.	KG	500	R\$ 33,13	R\$16.565,25
3	<b>ARROZ LONGO FINO TIPO 1:</b> Embalagem: pacote de 1 kg, em polietileno atóxico, transparente e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional.	KG	3.500	R\$ 4,86	R\$16.994,25

RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 47

BAIRRO: SÃO BENEDITO

CURURUPU-MA

**COMERCIAL DIAS ARAÚJO LTDA**

CNPJ: 17.294.875/0001-46

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123979595

	número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega				
4	<b>ARROZ COM CHARQUE (BAIÃO DE DOIS):</b> alimento tipo formulado. Embalagem: pacote de 1 kg, em polietileno atóxico, transparente e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedencia, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	KG	3.500	R\$ 17,55	R\$61.425,00
5	<b>BISCOITO DOCE tipo MARIA:</b> 400 g, cx com 10 pets composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas ,acondicionado em saco plástico impermeável, fechado com 400 gramas. Produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional.	KG	500	R\$ 14,08	R\$7.039,50

RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 47  
BAIRRO: SÃO BENEDITO  
CURURUPU-MA



**COMERCIAL DIAS ARAÚJO LTDA**

CNPJ: 17.294.875/0001-46

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123979595

	número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente				
6	<b>BISCOITO SALGADO:</b> tipo <b>CREAM CRACKER</b> , composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, c/, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacote com 400 gramas. Produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente.	KG	4.000	R\$ 11,70	R\$46.800,00
7	<b>CARNE BOVINA</b> <b>MOIDA</b> , sem aparas, limpa, embalado em pacotes de 500G, produto, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente, reembalado de acordo com as normas vigentes	KG	4.500	R\$ 12,44	R\$55.984,50

RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 47  
BAIRRO: SÃO BENEDITO  
CURURUPU-MA



**COMERCIAL DIAS ARAÚJO LTDA**

CNPJ: 17.294.875/0001-46

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123979595

8	<b>COLORAU</b> , Produto obtido do pó do URUCUM com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto de acordo com as normas vigentes, contendo a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Contendo no Máximo 10% de sal, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade.	KG	80	R\$ 11,51	R\$920,40
9	<b>EXTRATO DE TOMATE</b> , em copos de 190g, produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente, reembalado de acordo com a praxe comercial	COPOS	350	R\$ 6,83	R\$2.388,75
10	<b>ENRIQUECEDOR DE LEITE EM PÓ SABOR CHOCOLATE</b> , em pacote de 400g. Produto, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o	KG	4.800	R\$ 15,60	R\$74.880,00

RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 47  
BAIRRO: SÃO BENEDITO  
CURURUPU-MA



**COMERCIAL DIAS ARAÚJO LTDA**

CNPJ: 17.294.875/0001-46

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123979595

	peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente, embalado de acordo com a praxe comercial.				
11	<b>ENRIQUECEDOR DE LEITE EM PÓ SABOR MORANGO</b> em pacote de 400g. Produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente.	KG	4.800	R\$ 15,60	R\$74.880,00
12	<b>FEIJÃO CARIOCA tipo 1</b> novo, acondicionado em embalagem polipropileno transparente original de fábrica com 1kg. grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos. Informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem e atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e regulamento de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem vegetal	KG	1.200	R\$ 8,95	R\$10.740,60

RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 47  
BAIRRO: SÃO BENEDITO  
CURURUPU-MA



**COMERCIAL DIAS ARAÚJO LTDA**

CNPJ: 17.294.875/0001-46

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123979595

13	<b>FRANGO INTEIRO</b> , congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. – emb. de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP	KG	4.000	R\$ 13,85	R\$55.380,00
14	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL</b> , com teor de matéria gorda, mínimo de 26%; envasado em recipientes hermético, em saco aluminizado, pesando 200 gramas, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-369, de 04/09/97. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. produto de 1ª qualidade.	KG	5.500	R\$ 33,05	R\$181.788,75
15	<b>MACARRÃO COM SEMOLA TIPO ESPAGUETE</b> 500g Massa seca, com ovos, fabricados a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Preparada com 03 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045 gr de colesterol por quilo, sem adição de corantes, tendo, no máximo, umidade de 13 gr por 100 gr. livre de matéria terrosa e parasita, larvas e detritos animais e vegetais, contendo	KG	1.600	R\$ 6,59	R\$10.545,60

RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 47

BAIRRO: SÃO BENEDITO

CURURUPU-MA



**COMERCIAL DIAS ARAÚJO LTDA**

CNPJ: 17.294.875/0001-46

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123979595

	vitaminas a, complexo b, nicotinamida (pp) e ferro				
16	<b>MACARRÃO COM SEMOLA TIPO PARAFUSO</b> 500g Massa seca, com ovos, fabricados a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Preparada com 03 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045 gr de colesterol por quilo, sem adição de corantes, tendo, no máximo, umidade de 13 gr por 100 gr. livre de matéria terrosa e parasita, larvas e detritos animais e vegetais, contendo vitaminas a, complexo b, nicotinamida (pp) e ferro	KG	303	R\$ 8,19	R\$2.481,57
17	<b>MARGARINA VEGETAL</b> - com sal, sem gordura trans composto de 80% de lipídios obtida da emulsão de gorduras e óleos alimentares vegetais, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas fabricada a partir de matérias-primas selecionadas com os seguintes ingredientes básicos. óleo de milho, óleo vegetal hidrogenado, leite em pó desnatado, sal, corante beta caroteno, estabilizante de lecitina de soja e mono diglicerídeo, conservador de sorbato de potássio acidulante ácido láctico e aroma artificial de manteiga. Embalagem de 250g	KG	252	R\$ 9,75	R\$2.457,00

RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 47  
BAIRRO: SÃO BENEDITO  
CURURUPU-MA

**COMERCIAL DIAS ARAÚJO LTDA**CNPJ: 17.294.875/0001-46  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123979595

18	<b>MINGAU DE FARINHA LÁCTEA</b> , alimento tipo formulado, em pacotes de 1kg, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente	KG	2.400	R\$ 17,75	R\$42.588,00
19	<b>MINGAU DE TAPIOCA COM COCO</b> , alimento tipo formulado, em pacotes de 1kg, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente	KG	2.400	R\$ 16,77	R\$40.248,00
20	<b>ÓLEO COMESTIVEL EXTRAIDO DE SOJA</b> 900 ml por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900 ml. de características de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. as embalagens não devem estar amassadas e/ou estufados; não devem conter perfurações; os óleos devem ser transparentes, com cheiro e gosto próprios; não devem apresentar manchas escuras e ferrugem, na parte interna; declarar marca; atender aos valores de	LATAS	260	R\$ 7,49	R\$1.946,88

RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 47  
BAIRRO: SÃO BENEDITO  
CURURUPU-MA

# **COMERCIAL DIAS ARAÚJO LTDA**

CNPJ: 17.294.875/0001-46

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123979595

	referência: rdc nº482, de 23/09/1999, da agência nacional da vigilância sanitária - anvisa				
21	<b>RISOTO DE CARNE, alimento tipo formulado;</b> embalagem: pacote de 1kg, em polietileno atóxico, transparente e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega;	KG	3.000	R\$ 15,60	R\$46.800,00
22	<b>RISOTO DE FRANGO, alimento tipo formulado;</b> embalagem: pacote de 1kg, em polietileno atóxico, transparente e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega;	KG	3.000	R\$ 15,60	R\$46.800,00

RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 47  
BAIRRO: SÃO BENEDITO  
CURURUPU-MA



**COMERCIAL DIAS ARAÚJO LTDA**

CNPJ: 17.294.875/0001-46

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123979595

23	<b>SAL REFINADO</b> , iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade. acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo de 1 quilo de peso líquido. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	KG	150	R\$ 1,35	R\$201,83
24	<b>SARDINHA EM LATA</b> , embalagem primária: latas de 250g. Embalagem secundária: caixa de papelão. Prazo mínimo de validade: 4 anos. Registro obrigatório no Ministério da Agricultura.	LATAS	750	R\$ 4,47	R\$3.349,13
25	<b>SOPA DE MACARRÃO COM LEGUMES E CARNE, alimento tipo formulado</b> ; embalagem: pacote de 1kg. em polietileno atóxico, transparente e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega;	KG	3.000	R\$ 17,55	R\$52.650,00

RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 47  
BAIRRO: SÃO BENEDITO  
CURURUPU-MA



**COMERCIAL DIAS ARAÚJO LTDA**

CNPJ: 17.294.875/0001-46

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123979595

26	<b>SOPA DE MACARRÃO COM LEGUMES E FRANGO, alimento tipo formulado;</b> embalagem: pacote de 1kg. em polietileno atóxico, transparente e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega;	KG	3.000	R\$ 17,55	R\$52.650,00
27	<b>TEMPERO COMPLETO LIQUIDO</b> em embalagens 250 ml.a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	LITROS	300	R\$ 3,30	R\$988,65
28	<b>VINAGRE</b> . de sabores variados, em embalagem de 150ml, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente.	LITROS	300	R\$ 2,15	R\$643,50

**COMERCIAL DIAS ARAÚJO LTDA**

CNPJ: 17.294.875/0001-46  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123979595

				RS	R\$919.450,35
--	--	--	--	----	---------------

Valor total da cotação: R\$919.450,35 (novecentos e dezenove mil e quatrocentos e cinquenta reais e trinta e cinco centavos).

Validade da proposta: 30 dias.

Forma de Pagamento: À vista.

Endereço de Entrega : Santana do Maranhão – MA.

Obs: Incluso despesas de frete.

Cururupu, 12 de dezembro 2019.

DILTON DIAS ABREU FILHO

Ailton Dias Abreu Filho  
CPF: 992.486.703-34

RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 47  
BAIRRO: SÃO BENEDITO  
CURURUPU-MA